АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 января 2025 года                                                                              № 6
п. Октябрьский

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района

Воронежской области

от 15.11.2019 №76 «Об утверждении
муниципальной Программы

Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта»
(в ред. пост. от 24.12.2019 № 89,от 25.01.2021 № 05,

от 26.01.2022 №09, от 13.06.2024 №42)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2019 № 69 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области», администрация Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2019 №76 «Об утверждении муниципальной Программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» (в ред. пост. от 24.12.2019 № 89,от 25.01.2021 № 05, от 26.01.2022 №09, от 13.06.2024 №42) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к постановлению администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2019 №76 «Об утверждении муниципальной Программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» (в ред. пост. от 24.12.2019 № 89,от 05.01.2021 № 05, от 26.01.2022 №09, от 13.06.2024 №42) изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение №1 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №2 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение №3 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №4 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Октябрьский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Октябрьского сельского поселения                                     С.Б. Савинова

Приложение №1
к постановлению администрации
 Октябрьского сельского поселения

от 10.01.2025 №06
Муниципальная программа Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района Воронежской области
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

ПАСПОРТ

Муниципальная программа Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района
 «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2027 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 Администрация Октябрьского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	 Администрация Октябрьского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	 Администрация Октябрьского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия
	Подпрограмма1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

Мероприятия: «Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий»

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для укрепления здоровья населения путём развития инфраструктуры спорта, популяризация массового спорта, приобщение различных слоёв населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом , создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом

	Задачи муниципальной программы
	-повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом;                                                                -развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом в образовательных учреждениях;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	 -увеличение доли жителей  занимающихся физической культурой и спортом  %                                                            -увеличение количества детей подростков занимающихся в спортивных учреждениях спортивной направленности %   -улучшение материально-технического обеспечения спортивной деятельности

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	 2020-2027 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	2020 г.                      6,6  тыс. руб.

	2021 г.
  55,0 тыс. руб.

	2022 г.
  11,0 тыс. руб.

	2023 г.
  7,0 тыс. руб.

	2024 г.
 20,7 тыс. руб.

	2025 г.
20,0 тыс. руб.

	2026 г.
 10,0 тыс. руб.

	2027 г.
10,0 тыс. руб.

	    ВСЕГО:          140,3  тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	увеличение доли жителей занимающихся физической культурой и спортом до 25 % от общего числа жителей;  увеличение количества детей подростков занимающихся в спортивных учреждениях спортивной направленности до 30 % от общего числа детей и подростков в возрасте от 6 до 15 лет; улучшение материально-технического обеспечения спортивной деятельности.

Приложение №2

к постановлению администрации

 Октябрьского сельского поселения

от 10.01.2025 №06

	Приложение №1

	 муниципальной  программы Октябрьского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

«Развитие физической культуры и спорта»  и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
 статистических работ
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 5

	1
	Развитие физической культуры и спорта

	тыс. руб.
	6,58
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	ПОДПРОГРАММА 1

	1.1
	Развитие физической культуры и массового спорта

	тыс. руб.
	6,58
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1

	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	тыс. руб.
	6,58
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

Приложение №3

к постановлению администрации

 Октябрьского сельского поселения

от 10.01.2025 №06

Приложение № 2
муниципальной программы Октябрьского

 сельского поселения «Развитие физической

 культуры и спорта»

	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)
	2026
(седьмой год реализации)
	2027
(восьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА5
	 Развитие физической культуры и спорта
	всего
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие физической культуры и массового спорта
	всего
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1
	 Мероприятия в области физической культуры и спорта
	всего
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

Приложение №4
к постановлению администрации

 Октябрьского сельского поселения

от 10.01.2025 №06

Приложение №3
муниципальной программы Октябрьского

 сельского поселения «Развитие физической

 культуры и спорта»

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района
Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)
	2026
(седьмой год реализации)
	2027
(восьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 5
	Развитие физической культуры и спорта
	всего, в том числе:
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие физической культуры и массового спорта
	всего, в том числе:
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 1.1
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	всего, в том числе:
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6,6
	55,0
	11,0
	7,0
	20,7
	20,0
	10,0
	10,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

                      Приложение №5                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

                                                                                                                                                                                           от 10.01.2025 №06
                                                                                                                                                                                                                                        Приложение №4

                                                                                                                                                                                                                муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                    Октябрьского сельского поселения

ОТЧЕТ

О ходе реализации муниципальной программы Октябрьского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта»

за 2024 год
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок реализации программы
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Уровень освоения финансовых средств (%)
	Наименование целевых показателей (индикаторов) определяющих результативность реализации мероприятий
	Планируемые значения целевых показателей
	Фактически достигнутые значения целевых показателей
	Уровень достижения, (%)

	ВСЕГО:
	в том числе по источникам финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по программе
	 2024г
	20,7
	20,7

	20,7
	20,7

	100

	Муниципальная программа Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта»
	 2024г
	20,7
	20,7

	20,7
	20,7

	100

	Подпрограмма Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района «Развитие физической культуры и массового спорта»

	20,7
	20,7

	20,7
	20,7

	100

	Основное мероприятие «Мероприятия в области физической культуры и спорта»

	20,7
	20,7

	20,7
	20,7

	100